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1. Proje Özeti (Proje Tanımı)  

Dünyada cilt beyazlatma uygulamalarına talebin iki nedenle oluştuğu, bunlardan birincisinin 

bireylerde dış/iç faktörler nedeniyle melanin pigmentinin deri ve saç köklerinde sentezi ve dağılımı ile 

oluşan pigmentasyona yönelik, ikincisinin ise çoğunlukla Asya ve Afrika`da bireylerin normal koyu 

renkli derilerinin rengini açmalarına yönelik olduğu görülmektedir (Seiberg M, vd., 2000). 

1.1. Melanin: 

Melanin en yaygın şekilde vücutta bulunan pigmentlerdendir. Bakteri mantar ve hayvanlarda bulunur. 

Sarıdan siyaha birçok renge sahiptir (Prota, 1988). Memelilerin cilt ve saç rengini etkileyen birçok 

faktör vardır. Bunların en önemlisi melanin pigmentasyonudur. Melanin epidermisin tabakasındaki 

melanosit hücrelerinde oluşmakta ve stratum germinativum ile stratum spinosum hücrelerine 

geçmektedir. (Spritz ve Hearing, 1994). Melaninin ciltteki rolu ultraviole (UV) ışınları absorblayarak 

UV hasarına, reaktif oksijen türlerine (ROS) karşı cildi korumaktır. Melanin pigmenti çok çeşitli 

biyolojik ve biyoteknolojik fonksiyona sahiptir. Bunlar arasında en çok çalışılanlar, antioksidan, 

antitümör, antiviral aktiviteleridir. Güçlü bir hepaprotektif ajandır. Radyoprotektif özellikleri nedeniyle 

kuvvetli bir UV filtresi görevi görmektedirler (Swalwell et al., 2012). 

Cilt rengini açan preparatların etki biçimi şöyle özetlenebilir:  

1- Melanin oluşan hücrelerin, (melanositlerin) tahrip olması,  

2- Melanin biyosentezinin engellenmesi,  

3- Tirozinaz enziminin inaktive edilmesi,  

4- Melanin granüllerinin stratum germinativum ve stratum spinosum hücrelerine geçişinin 

önlenmesi  

5- Melanin pigmentinin okside edilerek rengin açılması veya giderilmesi şeklinde olur. 

1.2. Tirozinaz: 

Tirozinaz enzim inhibisyon çalışmalarında en çok kullanılan tirozinaz enzimi mantardan (Agaricus 

bisporus) izole edilen enzimdir ve çoğu tirozinaz enzim inhibitörleri ile alakalı başlangıç çalışmaları 

ile enzim kinetiği çalışmaları mantar tirozinaz enzimi ile gerçekleştirilmektedir (Casañola-Martín et 

al., 2007; Kubo et al., 2000). 

2.1. Cilt Beyazlatıcı Kremlerin Genel Özellikleri: 

Cilt beyazlatıcı ürünler genel olarak deri üzerinde depigmentasyon etkisi oluşturmak üzere 

hazırlanmış preparatlardır. Edinsel hiperpigmentasyon kaynaklı cilt lekelerinin giderilmesinde derideki 

melaninin azaltılması hedeflenmekte ve bu amaçla; i. tirozinaz enziminin inhibisyonu (tirozinazın 
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katalitik etkisinin cilt beyazlatıcı ajan ile durdurulması veya yavaşlatılması), ii. tirozinaz salımının 

inhibisyonu, iii. melanin sentezinde ara basamak/ürün inhibisyonu, iv. melanozomların keratinositlere 

taşınmasının önlenmesi, v. derideki mevcut melaninin tahribi, veya vi. melanositlerin tahribine yönelik 

aktif bileşenler uygulanması şeklindedir. Birden fazla aktiviteye yönelik kombine yaklaşımlar etkili 

olması sebebiyle uygulanabilmektedir (  Briganti S, Camera E, Picardo M. 2003) 

Sistemik etkili cilt beyazlatıcı aktif bileşikler arasında glutatyon oral veya intravenöz preparatları 

halinde, birçok doğal kaynakta (kümes hayvanları, yoğurt, yumurta sarısı, kırmızıbiber, sarımsak, 

soğan, brokoli, Brüksel lahanası, yulaf, buğday tohumu) yer alan L-sistein oral veya topikal 

formülasyonları halinde, traneksamik asit oral veya intradermal enjeksiyonluk preparatları halinde, 

bilimsel çalışmalar az olmakla beraber yüksek doz C vitamini, hyaluronik asit, epidermal büyüme 

faktörü ve doğal ekstreler (doğal kolajen ekstreleri, ayı üzümü özü, meyan kökü özü, likopen, kelp 

yosunu, zeytin yaprağı ekstresi, alıç, hünnap, deniz topalağı, nişasta, düğme çiçeği tohumu, inci özleri, 

vd.) ile nispeten daha fazla çalışmanın bulunduğu yeşil çay (fenolleri), üzüm çekirdeği 

(proantosiyanidinleri), nar ekstresi (elajik asit) ve eğrelti otu bitkisinin oral kullanılan gıda veya gıda 

takviyesi formunda mevcut olduğu görülmektedir (Malathi M, Thappa D, 2013) 

 

2.2. Doğal İçerikli Kremler Geliştirme Karşılaştırmalı Analizler 

1- Doğal İçerikli Kremlerdeki Hammaddelerin Diğer Markalarla İçerik Değerlendirilmesi 

Çizelge-1: Doğal İçerikli Krem Formülasyonu 

 Hammadde 

ve Ticari 

Adı 

Hammadde İçerikleri 

A 

Fazı 

Cetyl 

Cetearyl 

Alkol  

Setostearil Alkol (CH3 (CH2) nOH) 

sebze veya sentetik kaynaklardan gelen setil ve stearil alkollerin bir karışımıdır. Setostearil alkol, pul 

şeklinde beyaz, mumsu, katı bir maddedir. Farmasötik ve kozmetik endüstrisinde, setostearil alkol 

bir emülsiyon stabilizörü olarak işlev görür; Matlaştırma ajanı; Sürfaktan köpük güçlendirici; ve 

viskozite arttırıcı ajan. Genellikle kremlerde ve losyonlarda kullanılır. DOĞAL :  

Gliseril Mono 

Stearat GMS 

Kozmetik, gıda ve ilaç sanayiinde emülgatör olarak kullanılan Gliseril Monostearat genel olarak 

kısa bir isimle GMS olarak adlandırılmaktadır. HLB sayısı 3,8 olduğundan dolayı emülgatör, ko 

emülgatör , stabilizatör ve dispersyon aracı olarak kullanılır Kimyasal Adı: 2,3-Dihidroksipropil 

Oktadekanoat  

Ceterath 25 Kozmetik ürünlerinde emülgatör. ROKAnol® T25 iyonik olmayan bir yüzey aktif maddedir (INCI: 

Ceteareth-25). Ticari ürün, mumsu kıvamda beyaz bir katıdır. Ürün, yenilenebilir bitkisel 

hammaddelere dayalı bir türevdir ve esas olarak kozmetik ve deterjan uygulamalarında 

kullanılmaktadır. Ceteareth-25, daha yüksek doymuş yağlı alkollerin (setil/stearil alkol) iyonik 

olmayan polioksietilen eteridir. O/w emülsiyonları yapmak için evrensel bir emülgatördür. Krem ve 

losyonlarda, fondötenlerde ve güneş kremlerinde yaygın olarak kullanılır. DOĞAL :  

Likid Parafin Likit parafin, petrolden elde edilen doymuş hidrokarbonlardan üretilir. Cilde yağlılık hissi vererek 

nemlendirme hissiyatını artırır. 

Bees wax Beeswax White; Bağlayıcı, cilt hissiyatını artırma, film oluşturma, saça ve cilde kondisyon verme 

amacı ile kıvamlı kozmetik ürünlerinde kullanılır. Özellikle cildin nemini artırır. İritasyon düşürür. 

Ruj, maskara, krem, losyon, deo stick, saç waxı, fondöten, depilasyon da kullanılır. Organik 

versyonu vardır. Balmumundan elde edilir. Fiziksel yöntemlerle mum temizlenir. Özel bir 

adsorbsiyon metodu ile beyazlatılır. Waks peroksit ve safsızlık içermez. DOĞAL :  

Mediatone Mediatone® Oktadesendioik Asi, cilt parlatıcı ve bakım maddesidir. Koyu tenli ve Asyalı tenlinin 

daha adil ve eşit bir cilt tonu elde etmesine yardımcı olur. Bu EO/PO-, koruyucu-, EDTA- ve 

BHT/BHA içermeyen, koyu tenli tüm cilt yüzeyini aydınlatır. Bu yüksek oranda saflaştırılmış cilt 

tonu aracısı, yumuşak-kaygan-ipeksi bir his, şampuanlar için iyileştirici etki, parlaklık. Cilt 

koruyucu, güneş kremi, makyaj, losyon, şampuan, saç spreyi, renkli kozmetik de kullanılır. 

MPG 

 

Mono Propilen Glikol, kozmetikte ve deterjanda cilt üzerinde yumuşatma etkisi, yüzey aktiflerden 

gelen cilt üzerindeki iritasyonu azaltmak.  

ODA White™ 

 

ODA White™: Oktadesendioik Asit. ODAwhite™ by Sederma (Croda International Group), cilt 

bakım, aydınlatma ve beyazlatma maddesi olarak işlev görür. Doğal ve bitkisel oleik asitten biyo-

fermantasyon ile elde edilir. Etnik cildin çiller, melazma, hiperpigmentasyon ve genel koyu rengi 

gibi cilt pigmentasyon bozukluklarını tedavi eder. ODA White™, melanosit çekirdeğinden melanin 
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sentezinin tüm metabolik yolunu engelleyen yeni bir etki mekanizmasına sahip bir cilt parlatıcı 

bileşendir. Çiller, melazma, hiperpigmentasyon ve etnik cildin genel koyu rengi gibi cilt 

pigmentasyon bozukluklarının tedavisi için uygundur.  

B 

Fazı 

 

Lumisphere Lumisphere, Mediatone: Melanin pigmenti sentezinin düzenleyicisidir. (Triokinaz inhibritörü). 

Lumisphere bazı mangan iyonu ile modifiye edilmiş titanyum dioksittir.  

4% LUMISPHERE™ ve PLACEBO içeren kremin lekelenmiş bölgede 10 dakika boyunca 

uygulama sonrasındaki melanin değişimi çizelgede verilmiştir (Laboratoire SEDERMA; December 

2006 - January 2007).  

Krem içeriğinde LUMISPHERE kullanımında melanin içeriğinde%10,3; PLACEBO kullanımında 

ise %4,5 azalma görülmüştür. % Doğal kökenli içerik – ISO 16128 

Aynısefa 

Ekstresi 

Aynısefa Yağı: UVA blokörü antienflamatuar, içeriğindeki yükske flavanoidler bileşikler nedeniyle 

UV ışığı bloke ederek leke oluşumunu engeller antienflamatuar özelliği sayesinde 

mikroinflamasyonu engeller. Aynısefa çiçeği sıklıkla hücre yenileyici,yara iyileştirici, enflamasyon 

düşürücü, yumuşatıcı olarak cilt bakım ürünlerinde kullanılmaktadır (Mishra AK, 2012) . Aynısefa 

yağı radikal süpürücü ve antioksidan etkisinden dolayı büyük potansiyel gösterdiği için kozmatik 

ürünlerde sıklıkla kullanılmaktadır [Guinot P, vd, 2008). DOĞAL :  

Meyan Kökü 

Ekstresi 

 

Meyan Kökü: Gliseritik asit triozin kinaz inhibisyonu yaparak melanin sentezini baskılar.  

Diasetil Boldine Güney Amerikada Bodo Ağacının ekstraktıdır.  

Meyan kökü nişasta, şekerler, zamk, rezin ve flavon türevlerinden oluşmaktadır. 3-hydroxyglabrol - 

4’-O-methylglabridin - 3’methoxyglabradin - Formononetin - Phaseocollinisoflavan - Hispaglabridin 

A ve B’dir (Hayashi, H., Hosono, N., and Kondo, M. (2000). DOĞAL :  

Koruyucu Paraben, formaldehit ve CIT/MIT içermez. Sıvı kozmetik koruyucu ıslak mendil ve hassas 

uygulamalar için uygundur. DOĞAL :  

                                                                                                                                                                                                          

Çizelge-2: Kale Kimya Krem Formülasyonu 

 Hammadde Ticari 

Adı 

Kimyasal İçeriği  

 Gliserin Glicerin Gliserin cilt bakım formülasyonlarında en önemli ve en 

yaygın olarak kullanılan maddelerden biridir.  

Yağlayıcı, 

Hümektan 

XANTAN GUM Xantan Gum düşük bir konsantrasyonda bile yüksek bir viskoziteye 

veren, sarımsı beyaz bir tozdur. Xanthomonas campestris ile 

karbonhidrat fermantasyonu ile üretilen bir mikrobiyal bir 

polisakarittir. Doğal kıvamlaştırıcıdır. DOĞAL :  

Kıvamlaştırıcı 

 

SEPIWHITE MSH Capryli/ Capric Triglyceride and Pentylene Glycol an Phenylethyl 

Resorcinol and Bisabolol an Butyl Methoxydibenzoylmethane 

Aktif Madde 

Trietanolamin Asitlerin nötralizasyonlarında kullanılır, pH ayarlayıcı. Bulaşık 

deterjanlarında (LABSA miktarına bağlı olarak değişir), Saç jölesinde 

(%0,5-0,9), Kremlerde (pH 5,5-6 olacak şekilde) kullanılır. 

pH üznleyici 

B Fazı Caprylıc/ Capric 

Triglicerides 

Caprylic/Capric Triglyceride Modern kozmetik uygulamalar için 

geleneksel, orta boy yayıcı yumuşatıcı olan trigliserit. Ortalama 

molekül ağırlığı ve yayılma değeri olan berrak, hafif sarımsı, polar, 

kokusuz bir yağdır. DOĞAL :  

Yağlayıcı, 

Hümektan,  

Isopropyl Isostearat Tüm kozmetik uygulamalar için uygun, hızlı yayılan bir 

yumuşatıcıdır. Bağlayıı ajanır. 

 

Montanov 202 Arachidyl Alcohol (and) Behenyl Alcohol (and) Arachidyl Glucoside. 

Doğal olan O/W emülgatör. Hafif hissiyatı olan, mat görünüm veren, 

kıvamlı kremler yapılabilir. Uzun süreli nemlendirme etkisi olan çok 

beyaz emülsyonlar üretiminde kullanılır. DOĞAL :  

Emülgatör 

SIMULGEL EG Sodium Acrylate/Sodium Acryloyldimethyl Taurate Copolymer & 

Isohexadecane & Polysorbate 80 

Kıvamlaştırıcı 

Asorbyla Glugoside Ascorbyl Glucoside, Ascorbic acid 2-glucoside. C12H18O11 
Yüzey Aktif 

Madde 

(Kaynak: https://www.kalekimya.com/) 

Çizelge-3: BASF Kimyasal İçerikli Krem Formülasyonu 

 Hammadde Ticari Adı Kimyasal Adı  

A Fazı Lanette O Cetearyl Alkol Kıvamlaştırıcı 
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Cetiol C5 Coco Caprylate Yağlayıcı 

Cetiol RLF Capryl Caprylate Yağlayıcı 

Emülgin prisma Disodyum Cetearyl Sulfosuccinate Emülgatör 

 

Myrtiol 331 Coco Gliserides Yağlayıcı 

Eutanol G Octoyl dodecanol Yağlayıcı 

B Fazı  Cosmedia SP Sodyum Polyacrilate Kıvamlaştırıcı 

Rheocore C Plus Karbomer  Kıvamlaştırıcı 

Euxyl PE 9010 Phenoksyetanol/ Ethylexylgliserin Koruyucu 

C Fazı 

 

Derma White Tartarik Acide, EDTA, Sodyum Sulfate, Sodyum Metabisülfit, Gliserin, 

Butilen Glikol, Saxıfraga Sarmentosa Ekstrakt, Carica Papaya Extract, 

Psidium Guajava Extract 

Choine HD Crips Gold S230 VSynthetic Fluorphloprite Titanium Dioxide 

Choine HD Digital Pink S430 Vsynthetic Fluorphloprite Titanium Dioxide 

Renklendirici 

(Kaynak: https://www.henkel.com.tr/markalar-ve-isbirimleri/beauty-care) 

Doğal içerikli krem formülasyonunda kullanılan hammaddelerin önemli bir bölümü doğal olduğu 

görülmektedir. En yakın üretici olarak seçilen Kale Kimya Krem formülasyonunda geliştirilen 

kremlerde ise altı hammadde doğal olarak seçilmiş elde edilen inhibisyon değerleri % 83 olarak 

ölçümlenmiştir. Diğer kimyasal içerikli BASF formülasyonu doğallık olarak kıyaslamaya gerek 

görülmemiştir. Sadece BASF inhibisyon değeri % 90 üzeri olması dolayısıyla geliştirdiğimiz krem 

formülasyonunun beyazlatma değerleri; Lumisphere oranı sabit, ODA White  % 2, Aynısefa Ekstresi 

ve Meyan Kökü Ekstresi % 2.5 toplam oran ile % 90 oranlara yaklaşacağını öngörmekteyiz. 

2- DOĞAL İÇERİKLİ KREMLERİN DİĞER MARKALARLA KLİNİK ÇALIŞMALARIN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

Çizelge-4: Doğal İçerikli Kremlerin İçerik Analizleri 

24 saatlik muamele sonrası tirosinaz inhibisyonu %52 

olmuştur. 

 

 

 

 

 

 

Lumisfere 

Anında etkinin incelenmesi: 

Melanin indeksinde %10 azalma. 

Kalıcı etkinin incelenmesi: 

1 ay kullanım sonrası gözle görülür etki. Melanin 

indeksinde %7 azalma. 

Deneyenlerin %96’sında 56 gün sonunda 5elanin 

indeksinde %16 azalma. 

Kullananların %100’ü daha açık bir cilde sahip 

olduğunu kabul etti. 
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3- Kale KİMYA: Sepiwhite MHS 

 
Çizelge-5: Kale Kimya Krem İçerik Analizleri 

 

Bir aminoasit olan fenilalanin ve bir bitkisel ürün olan undesilenik asitin birleşimiyle oluşan 

lipoamino-asit yapısındaki undesilenoil fenilalanin içerir. 

%0,2 - 2 arasında kullanılabilir. 

Kokusuz, renksiz saf bir tozdur. 

Nötr ve hafif bazik ortamda suda çözünür. Su veya yağlı faza (>60 oC)  pH<5 ve pH>6,8’de girer. 

5<pH>6,8’de etanol eklenir. 

Tirosinaz enzimini %83 inhibe eder. 

Çizelge-6: BASF Krem İçerik Analizleri 

  

İçerik: Su, tartarik asit, disodyum EDTA, sodyum sülfit, sodyum metabisülfit, gliserin, butilen glikol, 

Saxifraga Sarmentosa ekstraktı, Carina papaya meyve ekstraktı, Psidium Guajava meyve ekstraktı. 

Klinik çalışma, ODA White’ın önemli beyazlatma 

etkilerini gösterdi. ODA White, Arbutin referans 

varlığıyla karşılaştırıldığında:  

- Gönüllülerin %90'ında %11'e varan parlaklık artışı;  

- Gönüllülerin %71'inde %27.5'e kadar beyazlatma;  

- Gönüllülerin %76'sında melanin miktarı %21,2'ye 

kadar azaldı. 

 Hiçbir yan etki gözlenmedi, klinik denemeler 

sırasında cilt toleransı çok iyiydi. 
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Kullanım dozu: %1,5 – 2  

Görünüm: Koyu kıvamlı sıvı, renksiz-soluk sarı renge sahip, Raf ömrü: 18 ay  

Koruyucular: Sodyum sülfit, sodyum metabisülfit 

İn vitro melanin sentez testlerine göre; %0,001 Dermawhite WF melanin sentezini %90 inhibe eder. 

Dermawhite WF, kojik asitten 3 kat daha etkilidir. 

2. Problem Durumunun Tanımlanması: 

 Melanin sentezinin aşırı olmasından kaynaklanan cilt lekesi gibi hiperpigmentasyon problemleri, 

güneş yanıkları, vücutta oluşan lekeler ve diğer kırışıklıklar ciddi sağlık sorunlarına yol açmaktadır. 

Ciltte oluşan bu lekeleri giderici krem çalışması yaşanan problemleri çözme konusunda etkin bir 

formülasyonlar oluşturularak, kremlerin tirosinaz enzimi ile beyazlatma aktivitelerinin araştırılmasıdır. 

Ciltte oluşan lekeleri giderici ve melanini baskılayarak leke oluşumunu önleyen doğal içerikli 

kozmetik kremler yapmaktır. 

 

3. Çözüm 

1. Geliştirilen kremin tirosinaz inhibisyonu HPLC-DAD cihazı kullanılarak kromatografik yöntemle 

tayin edilecektir.  

2. Doğal ya da doğala yakın hammaddelerle krem formülasyonları geliştirerek, tirosinaz inhibisyon 

değeri yüksek olan en etkili krem üretilecektir. 

3. Üretilen kremlerin klinik deneyleri yapılarak, kullanıma uygunluğu belirlenecektir. 

4. Krem üretimi için gerekli izinler alınarak üretime geçilecektir. 

 

4. Yöntem 

Cilt Beyazlatıcı 

Formülasyon 

Hazırlama 

Krem Bazı: 

Kontrol Grubu 

Aynısafa Ekstraktı, 

Meyan Kökü 

Ekstraktı ve 

Lumisfer 

 

 

Şkil-1: Doğal 

İçerikli Krem, Kal 

Kimya v BASF 

Krem  Numune 

Denemeler 

Deney Grubu

 
Hammadde Adı Miktarı % 

A Fazı Saf Su 78,65 

Cetyl Cetearyl Alkol  6 

Gliseril Mono Stearat GMS 2 

Ceterath 25 0,7 

Likid Parafin 3 

Bees wax 0,5 

Mediatone 1 

MPG 2 

B Fazı 

 

Lumisphere 3 

Aynısefa Ekstresi 1 

Meyan Kökü Ekstresi 1 

Dpentanol 0,5 

Allontoin 0,3 

Newos Esans (Nivea) 0,3 

Tequard EHGP 1 

E Vitamini 0,05 
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Deney Grubu Krem formülasyonu-1 Krem formülasyonu-2 

Aynısfa krem F. X X 

Meyan kökü krem F. X X 

Lumisfer krem F. X X 

Aynısfa+M.kökü F. X  
Proje İçin Seçilen Hammaddeler:  

Leke giderici ve cilt beyazlatıcı krem formülasyonu hammadde kremde kullanılan oranlar çizelge-4’de 

verilmiştir. 

Bu formülasyon üzerinde Aynı sefa Meyan kökü ekstraktı ve Lumisfer oranları farklı formüle 

edilmiştir etkinlik farkını görebilmek için, bununla beraber krem bazı karışımı sabit tutulmuştur, 

oranında değişikli yapılmamıştır. Kremin A Fazı (sıcak faz) oranlar sabit alınmıştır. B fazı asıl projede 

değişkenliklerin görülmesi için denemeleri bu faz üzerinde yapılmıştır.  

Çizelge-4: cilt Beyazlatıcı Leke Giderici Krem 100 gram Formülasyon 

Kremin Yapılışı: Saf su behere konulur. 80 dereceye gelmesi beklenir. Cetyl Cetearryl Alkol, GMS, 

Cetareth 25, Beeswax, Likid Parafin, Mediatone, MPG eklenir. 

80 derecede homojen bir karışım sağlanır. 40 dereceye düşürülür. Lumisphere % 3 (aktif madde), D-

pentanol %1 (vücudu nemlendirme özelliğine sahip).E vitamini, Allantoin eklenir 

Esanslar alkolde çözülür. Aynı sefa yağı eklenir pH 5.5-6 arasında ayarlanır. Krem bazı kontrol grubu 

olarak sıcak fazdan elde edilen karışımdan alınmıştır. 

3.2. Tirozinaz  İnhibisyon Analizi 

1 Litre 50 mmol/ L pH 6.8 Tamponu (KH2PO4 / K2HPO4) hazırlandı. 

pH 6.8 Tamponu 0.9 mg/mL L-DOPA çözeltisi hazırlanır. 

pH 6.8 Tamponu 25 mg/mL triosinaz enzim çözeltisi hazırlanır 

Örnekler 5 mL DMSO içerisinde çözülür.  ( 5-10 dak.) ve 5 dakika santrfüjlenir .analizde 

santrifügat kullanılır. 

pH 6.8 Tamponu 

Çizelge-7: Tirozinaz  İnhibisyon Analizi İçin L- DOPA, pH 6.8 Tamponu ve Enzim miktarları 

 L- DOPA (mikrolitre) pH 6.8 Tamponu 

(mikrolitre) 

Enzim  

(mikrolitre) 

Örnek 

(mikrolitre) 

A 1000 3500 500 0 

B 1000 4000 0 0 

C 1000 3000 500 500 

D 1000 3500 0 500 

Tamponu + L-DOPA + Enzim 1 dakika vortekslenir., 450 nm’de ölçüm alınır. (UV-Vis 

Spektorfotometri) 

Tampon + L-DOPA 1 dk vortesklenir, 450 nm de ölçüm alınır. 

Örnek + Tampon +  L-DOPA + Enzim1 dk vortesklenir, 450 nm’de ölçüm alınır. 

Örnek + Tampon +  L-DOPA 1 dk vortesklenir, 450 nm’de ölçüm alınır. 

Ölçümler 5 tekrarlıdır. 

Yüzde inhibisyon hesabı  % I = (A-B) – (C-D)/ (A-B) x 100 formülü ile hesaplanır. 

1. Proje İş-Zaman Çizelgesi 
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2. Bulgular, Deney 

Sonuçları ve Tartışma  

İki krem formülasyonu 

sonuçları:  

Çizelge-6: Triosinaz  

Çizelge-8: İnhibisyon Analizi Krem Formülasyon Sonuçları 
Örnek Adı  % İnhibisyon mg/L 

Aynısefa Ekstraktı 83.331077 +/ 1.05674 0.0023 

Meyan Kökü Ekstraktı 66.5448 +/ 0.353736 0.0030 

Lumisfer 47.84247 +/ 0.599463 0.1408 +/ 0.0018 

Aynısefa -1 47.30896 +/ 0.346949 0.4601 +/ 0.0034 

Meyan Kökü-1 64.4956 +/ 0.485651 0.3456 +/ 0.0026 

Lumisfer-1 50.0677 +/ 0.487247 0.4215 +/ 0.0042 

Meyan Kökü+ Aynısafa-1 70.20988 +/ 0.217641 0.4116 +/ 0.0013 

Krem Bazı (Kontrol grubu) 50.44911 +/ 0.588314 0.5508 +/ 0.0065 

Aynısefa -2 59.12209 +/ 0.4888917 0.617 +/ 0.0051 

Meyan Kökü-2 34.88829 +/ 0.5590797 0.6673 +/ 0.0116 

Lumisfer-2 51.57075 +/ 0.562251 0.4295 +/ 0.0047 

 

Sonuçlara göre lumisfer inhibisyon değeri % 48, aynısefa ekstraktı inhibisyon değeri %83 ve meyan 

kökü ekstraktı inhibisyon değeri % 66,5 olarak bulunmuştur. 

1.formülasyonda aynısefa kreminin inhibisyon değeri % 47 iken ekstrakt miktarı arttırılarak hazırlanan 

2.formülasyonda % 59 bulunmuştur.  

1.formülasyonda lumisfer kreminin inhibisyon değeri % 50 iken ekstrakt miktarı arttırılarak hazırlanan 

2.formülasyonda % 51 bulunmuştur.  

1.formülasyonda meyankökü kreminin inhibisyon değeri % 64,5 iken 2.formülasyonda % 35 olarak 

bulunmuştur.  

Bu sonuçlara göre triosinaz inhibisyonu en yüksek aynısafa ekstraktrından elde edilmiştir. 

Meyan kökü Aynı sefa ve kremleri kombine halinde kullandığı zaman kremlerde yüzde inhibisyon 

değeri daha yüksek çıkmıştır. Kremlerdeki ekstrak derişimleri daha fazla arttırıldığında % inhibisyon 

değerinin daha fazla artacağı ve beyazlatıcı etkinin yükseleceği öngörülmektedi 

5. Yenilikçi (İnovatif) Yönü 

Projenin inovatif yanı krem yapımında doğal hammaddeler kullanılmasıdır. Doğal bitki aynısefa ve 

meyan kökünün bitki ekstraktı, lumisfer doğal hammaddelerin yanında sıcak fazda kullanılan Oda 

White de önemli doğal beyazlatma bileşeni olarak seçilmiştir. Cetyl Stearyl Alcohol, Cetearath 25, 

Beeswax gibi hammaddelerin doğal olması bununla beraber Paraben, formaldehit ve CIT/MIT 

içermemesi projenin en önemli yenilikçi yönüdür. 

Doğal içerikli kremlerin karşılaştırmalı analizleri ve hammaddelerin diğer markalarla içerik 

değerlendirilmesi çizelge-1,2, 3,4,5,6 ‘da ayrıntılı bir işkil yer verilmiştir. 

6. Uygulanabilirlik 

İşin Tanımı Mart Nisa

n 

Mayı

s 

Haz 

iran 

Tem

muz 

Ağu

stos 

Eylü

l 

Eki

m 

 

Deney 

Formülasyon 

Çalışması 

X X X X X    

Yeni Denemeler 

İçin Triosinaz 

enzim temini 

nemelere 

başlanması 

   X X X   

Yeni 

formülasyonların 

denenmesi 

İnhibisyon 

değerlerinin 

ölçülmesi 

   X X X   

Verilerin 

Toplanması ve 

Analizi Proje 

Raporu Yazımı 

X X X X X X   
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Doğal içerikli krem formülasyonları denemelerden sonra inhibisyon değeri en etkili sonuçlar elde 

edilmesiyle kremlerin klinik çalışmalarının yapılarak üretime dönüştürülmesi mümkündür.  

7. Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 

Çizelge-9: Proje İçin Gerekli Hammadde ve Tutarları 

 Tutarı  Tutarı 

Cetyl Cetearyl 

Alkol  

Setil stearil alkol (70/50) 1 kg: 117,19 TL 

https://www.tatlidilimler.com/urun/cetyl-

stearyl-alcohol-1-kg  

TYROSINASE 

T3824-50KU 

 

1x 50KU, 1 adet : 6.490,00 

https://www.sigmaaldrich.com/T

R/en/product/sigma/t3824 

Gliseril Mono 

Stearat GMS 

Gliserol Monostearat (E471) 1 KG: 122,33  

https://www.katkideposu.com/urun/gliserol-

monostearat-1-kg 

MPG 

 

PG (Propilen Glikol) (E1520) 1 

KG: 188,20 TL 

https://www.katkideposu.com/ur

un/pg-propilen-glikol-  

Likid Parafin PatoLab Boncuk Parafin 56-60 Derecede Erir, 

Almanyadan Ithal PWax56-500: 100  

https://www.trendyol.com/patolab/boncuk-

parafin-56-60-  

Bees wax Balmumu, Beyaz (Boncuk) 1 kg: 

344,64 TL 

https://www.tatlidilimler.com/ur

un/balmumu-beyaz-boncuk-1-kg 

Allantoin tozu 100 

g 

 

100 gram: 168 TL 

https://www.amazon.com.tr/Mystic-

Moments-RMALAN100-Allantoin-Tozu/    

  

Toplam  507.52 TL Toplam 7022.84 

Genel Toplam               7530.36 TL 

 

 

8. Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar):  

Geliştirilen doğal krem formülasyonları özdllikle yüzde güneş yanıkları, siyah noktalar ve cilt 

bozuklukları ile birlikte ciltte kırışıklık yaşayan 18 yaş üstü insanlardır. Oldukça geniş bir hedef 

kitleye sahiptir. Krem leke giderici aynı zamana leke oluşumunu önleyici özelliği dolayısıyla geniş bir 

kitleye hitap etmektir. 

9. Riskler 

Doğal içerikli krem özelliği dolayısıyla kimyasal içerikli formüllere göre risk oranı düşüktür. 

Vücudu çok hassas ciltler için risk faktörü nedeniyle uygulama öncesi ön deneme yapılmalıdır (alerji 

testi). Ayrıca geliştirilen kremlerin klinik testleri yapılarak üretime dönüştürülebilir bu sayede tüm 

riskler minimize edilebilir. 
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